
 

  

Temeljem članka 7., stavka 2. Zakona o financiranju političkih aktivnosti izborne promidžbe 
(„Narodne novine“, br. 24/11, 61/11, 27/13 i 48/13 – pročišćeni tekst) i članka 43. Statuta 
Istarske županije („Službene novine Istarske županije“, br. 10/09 i 4/13), Skupština Istarske 
županije na sjednici održanoj dana 17. prosinca 2015. godine, donosi 
 

 

ODLUKU 

o raspoređivanju sredstava za redovito financiranje političkih stranaka  
iz proračuna Istarske županije za 2016. godinu 

 

 
Članak 1. 

Ovom se Odlukom utvrđuju način i postupak raspodjele i isplate sredstava za 2016. godinu iz 
proračuna Istarske županije za redovito financiranje političkih stranaka iz redova kojih su 
izabrani vijećnici u Skupštinu Istarske županije. 
 

Članak 2. 
Ukupni iznos sredstava za redovito godišnje financiranje političkih stranaka za svaku 
proračunsku godinu, utvrđuje se i osigurava u proračunu Istarske županije, u skladu s 
posebnim zakonom.  
 

Članak 3. 
Pravo na raspodjelu sredstava za redovito godišnje financiranje iz Članka 2. ove Odluke 
imaju one političke stranke koje imaju najmanje jednog izabranog vijećnika u Skupštini 
Istarske županije. 
Pojedinoj političkoj stranci sredstva pripadaju razmjerno broju članova u trenutku 
konstituiranja Skupštine Istarske županije. 

 
Članak 4. 

Političkim strankama pripadaju sredstva za svakog vijećnika u jednakom iznosu, a za svakog 
vijećnika podzastupljenog spola (žene) i naknada u visini od 10% iznosa utvrđenog za 
svakog pojedinog  vijećnika. 
 

Članak 5. 
Godišnji iznos sredstava iz članka 2. ove Odluke koji pripada pojedinoj političkoj stranci i 
nezavisnom članu predstavničkog tijela utvrđuje se kako slijedi: 

- ukupni iznos osiguranih sredstava u Proračunu - 700.000,00 kn 
- ukupni broj vijećnika 45 
- broj vijećnika podzastupljenog spola (žene) - 16 

- iznos sredstava po pojedinom vijećniku – 15.021,46 kn, odnosno 16.523,60 kn za 
žene (obzirom da je 16 žena iznos se dijeli sa 46,60 a ne sa 45 vijećnika) 



 
Politička stranka Broj 

vijećnika 

Broj 
vijećnica 

Ukupno  Godišnji iznos 
za vijećnike 

Godišnji iznos za 
vijećnice 

Ukupni 
godišnji iznos 

Pripadajući 
iznos za 
pojedino 
tromjesečje 

Koalicija IDS –HNS -Zeleni 

IDS 

 

12 8 20 180.257,53 132.188,80 312.446,33 78.111,58 

HNS 

 

/ 1 1 0,00 16.523,60 16.523,60 4.130,90 

Zeleni  
 

1 / 1 15.021,46 0,00 15.021,46 3.755,37  

ISU 

 

1 / 1 15.021,46 0,00 15.021,46 3.755,37 

BDSH 

 

1 / 1 15.021,46 0,00 15.021,46 3.755,37 

Koalicija SDP-HSU-SDSS-HSLS-SDA Hrvatske 

SDP i nezavisni 
 

6 2 8 90.128,78 33.047,20 123.175,98 30.794,00 

HSU 

 

2 1 3 30.042,93 16.523,60 46.566,52 11.641,63 

HSLS 

 

1 / 1 15.021,46 0,00 15.021,46 3.755,37 

SDSS 

 

/ 1 1 0,00 16.523,60 16.523,60 4.130,90 

SDA 

 

1 / 1 15.021,46 0,00 15.021,46 3.755,37 

HDZ 

 

2 2 4 30.042,93 33.047,20 63.090,12 15.772,53 

Hr. Laburisti – 
Stranka rada 

2 1 3 30.042,93 16.523,60 46.566,52 11.641,63 

SVEUKUPNO 29 16 45 435.622,40 264.377,60 700.000,00 175.000,00 



Članak 6. 

Sukladno Sporazumu o izbornoj suradnji na predstojećim lokalnim izborima i o zajedničkom 

upravljanju Istarskom županijom koji je potpisan od političkih stranaka i nezavisnih kandidata: 

- Socijaldemokratske partije Hrvatske –SDP 
- Hrvatske stranke umirovljenika – HSU 
- Samostalne demokratske srpske stranke – SDSS 
- Hrvatske socijalno – liberalne stranke – HSLS 
- Stranke demokratske akcije Hrvatske – SDAH, i 
- zajedničkog kandidata za župana Damira Kajina 

sredstva za nezavisne vijećnike Koalicije SDP, HSU, SDSS, HSLS i SDA Hrvatske isplaćuju 

se na žiro račun SDP-a. 

Dana 1. kolovoza 2013. godine sklopljen je pisani dogovor stranaka SDP-a, HSU-a, SDSS-a, 
HSLS-a i SDAH o načinu isplate sredstava navedenim strankama, koji je sastavni dio ove 
Odluke. 

Članak 7. 

Obvezuje se Upravni odjel za proračun i financije Istarske županije da s pozicije 17 Razdjela 
001, iznos sredstava iz članka 5. ove Odluke doznačuje na žiro račun pojedine političke 
stranke, na sljedeći način: 
 
- do 10. siječnja 2016. godine za razdoblje od 1. siječnja do 31. ožujka 2016. godine 

- do 10. travnja 2016. godine za razdoblje od 1. travnja do 30. lipnja 2016. godine 

- do 10. srpnja 2016. godine za razdoblje od 1. srpnja do 30. rujna 2016. godine 

- do 10. listopada 2016. godine za razdoblje 1. listopada do 31. prosinca 2016. godine 

 
Članak 8. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u „Službenim novinama Istarske županije“. 
 
KLASA: 006-01/15-01/03 
URBROJ: 2163/1-01/4-15-3 
Pazin, 17. prosinca 2015. 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

Predsjednik 
 

Valter Drandić 


